



# Diário Oficial do Município de São Rafael/RN

Instituído Pela Lei Nº 261 de 06 de Outubro 2009

Administração do Excelentíssimo Senhor Reno Marinho de Macêdo Souza

ANO X - Edição Extra Nº 561 - São Rafael/RN - Quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2018

Rua Juvêncio Soares, 399 - Centro - São Rafael/RN - CEP 59518-000 - Telefone: (84) 33362283

## PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

### PORTARIA DE DIÁRIA Nº 008/2018 de 21 de fevereiro de 2018

Concede diária ao servidor que especifica e dá outras providências

O Prefeito Municipal de São Rafael/RN, no uso de suas atribuições legais de conformidade com o Decreto nº. 006/2017-GP de 17 de abril de 2017.

Resolve:

Conceder ao(a) servidor(a) **MOACIR FERNANDES DE MORAIS JUNIOR**, ocupante do cargo de Procurador Geral do Município, lotado(a) na Procuradoria Jurídica do Município, 1 (uma) diária, para fazer face as despesas de deslocamento e alimentação a cidade de Mossoró, devendo ser adotadas as providências necessárias ao íntegro cumprimento desta concessão.

**RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA**

Prefeito Municipal

### PROCESSO Nº 326/2014

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2014

CONTRATO Nº 047/2015

EXTRATO ADITIVO DE CONTRATO Nº 006/2018

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

CNPJ nº 08.085.417/0001-06

**CONTRATADO(A):** PACTUAL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP CNPJ nº: 10.559.968/0001-06

**OBJETO:** Termo de aditivo ao contrato de nº 047/2015, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO NA ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO PINHEIRO DA SILVA NO MUNICÍPIO DE SÃO RAFAEL/RN**, celebrado entre o município de São Rafael/RN e a Pactual Locação de Equipamentos - LTDA Epp.

**VIGÊNCIA:** 23/02/2018 à 22/02/2019

**FUNDAMENTO LEGAL:** Art 57, §1º Inciso VI da lei Federal 8.666/93

São Rafael/RN, 15 de Fevereiro de 2018

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL**

CNPJ nº 08.085.417/0001-06

**RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA**

CPF. nº 012.463.954-28

Prefeito Municipal

**CONTRATANTE**

**PACTUAL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP**

CNPJ nº 10.559.968/0001-06

**PAULO EDUARDO CAMPELO BARRETO RAMOS**

CPF nº 045.201.124-86

**CONTRATADO**

### PROCESSO Nº 026/2015

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 027/2018

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN

CNPJ: 08.085.417/0001-06

**CONTRATADO(A):** Telemar Norte Leste S/A CNPJ: 33.000.118/0016-55

**OBJETO:** SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA

**VALOR GLOBAL:** R\$ 3.000,00 (três mil reais)

**FUNDAMENTO LEGAL:** Artigo 25 da Lei Federal nº 8.666/93

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

**CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

**Unidade Orçamentária:** 05.031 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**Ação:** 2017 - Funcionamento do Fundo Municipal de Saúde (Secretaria)

**Função:** 10 - SAÚDE

**Sub-Função:** 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

**Programa:** 0141 - Administração Geral

Página 1

Edição Extra Nº 561 - 21/02/2018

**Natureza da Despesa:** 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

**Fonte de Recurso:** 0101400000 - Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - União

**Região:** 0001 - São Rafael

São Rafael/RN, 02 de janeiro de 2018

**RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA**

Prefeito Municipal.

**CONTRATANTE**

**Telemar Norte Leste S/A**

CNPJ: 33.000.118/0016-55

**CONTRATADO**

### PROCESSO Nº 049/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017

CONTRATO Nº 004/2017

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 002/2017

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

CNPJ nº 08.085.417/0001-06

**CONTRATADO:** MAX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ nº: 26.607.991/0001-69

**OBJETO:** O Objeto do presente instrumento é a alteração contratual da CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR, através de aditamento contratual, com impacto financeiro, em aproximadamente 21,69% (vinte e um vírgula sessenta e nove por cento), ao valor do contrato original nº 04/2017, celebrado em 26/06/2017, ficando acrescida a quantia de R\$ 105.126,19 (cento e cinco mil cento e vinte e seis reais e dezenove centavos), passando o contrato original ao valor global de R\$ 603.323,84 (seiscentos e três mil trezentos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos).

**VALOR GLOBAL DO ADITIVO DE CONTRATO:** R\$ 105.126,19 (cento e cinco mil cento e vinte e seis reais e dezenove centavos)

**VALOR FINAL DO CONTRATO:** R\$ 603.323,84 (seiscentos e três mil trezentos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos).

**VIGÊNCIA:** A partir de 01 de fevereiro de 2018

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

Unidade:	02.001 - SECRETARIA DE GOVERNO
Ação:	2002 - Funcionamento das Atividades do Gabinete do Prefeito
Natureza:	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte:	0100000000 - Recursos Ordinários

Unidade:	03.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL
Ação:	2033 - Funcionamento das Atividades da Defesa Civil
Natureza:	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte:	0100000000 - Recursos Ordinários

Unidade:	04.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. TRIB. E FINANÇAS
Ação:	2007 - Funcionamento da Secretaria Municipal de Tributação, Administração e Finanças
Natureza:	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte:	0100000000 - Recursos Ordinários

Unidade:	06.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Ação:	2047 - Funcionamento da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
Natureza:	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte:	0100000000 - Recursos Ordinários

Diário Oficial do Município de São Rafael/RN

Unidade:	07.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Ação:	2020 – Funcionamento da Secretaria Municipal de Educação
Natureza:	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
Fonte:	0100000000 – Recursos Ordinários

Unidade:	07.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Ação:	2032 – Funcionamento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE
Natureza:	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
Fonte:	0106000000 – Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

Unidade:	09.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES, EVENTOS E CULTURA
Ação:	2045 – Funcionamento da Secretaria Municipal de Turismo, Esportes, Eventos e Cultura
Natureza:	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
Fonte:	0100000000 – Recursos Ordinários

Unidade:	10.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. PEC. PESCA E MEIO AMBIENTE
Ação:	2048 – Funcionamento da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Pesca e Meio-Ambiente
Natureza:	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
Fonte:	0100000000 – Recursos Ordinários

Unidade:	08.001 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Ação:	2062 – Funcionamento do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo - SCFV
Natureza:	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
Fonte:	0102900000 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS

Unidade:	08.001 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Ação:	2038 – Funcionamento do Fundo Municipal de Assistência Social
Natureza:	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
Fonte:	0102900000 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS

Unidade:	05.031 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação:	2017 – Funcionamento do Fundo Municipal de Saúde
Natureza:	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
Fonte:	0100000000 – Recursos Ordinários

**FUNDAMENTO LEGAL:** Lei nº 8.666/93 Art. 65, § 1º e Decreto Municipal nº 016/2017, de 20 de outubro de 2017, Art. 3, I

São Rafael/RN, 01 de fevereiro de 2018

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL**  
 CNPJ nº 08.085.417/0001-06  
 RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA  
 CPF. nº 012.463.954-28  
 Prefeito Municipal  
 CONTRATANTE

**MAX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**  
 CNPJ nº 26.607.991/0001-69  
 HUGO MAX SOUZA ALVES  
 CPF nº 067.581.844-39  
 Sócio  
 CONTRATADO

**PROCESSO Nº 009/2018**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018**

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**

**OBJETO:** Registro de Preços para aquisição de materiais para laboratório de análises clínicas do Hospital e Maternidade Municipal Dr. Antônio Ferreira Sobrinho, no município de São Rafael/RN..

O Município de São Rafael/RN, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial, **TORNA PÚBLICO** o **RESULTADO**, da licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 4/2018, tipo Menor Preço Por Item, visando o (a) Registro de Preços para aquisição de materiais para laboratório de análises clínicas do Hospital e Maternidade Municipal Dr. Antônio Ferreira Sobrinho, no município de São Rafael/RN, realizada em 07 de fevereiro de 2018 (quarta-feira), às 09:00hs, na Sala de Licitações a qual obteve-se o seguinte resultado: **NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA- CNPJ: 18.588.224/0001-21**, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 31, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 48, 49, 53, 55, 56, 57 ; totalizando o valor de R\$ 36.040,08 (trinta e seis mil e quarenta reais e oito centavos). **LABMED COM. DE ART. MED. E LABORATORIAIS LTDA- CNPJ: 06.964.537/0001-58**, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 4, 25, 27, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 50, 51, 52, 54 ; totalizando o valor de R\$ 11.561,80 (onze mil, quinhentos e sessenta e um reais e oitenta centavos). **MIRELLY PINHEIRO FERREIRA - ME- CNPJ: 27.029.083/0001-06**, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 11, 32, 33 ; totalizando o valor de R\$ 292,00 (duzentos e noventa e dois reais). **TOTAL GLOBAL R\$ 47.893,88** (quarenta e sete mil, oitocentos e noventa e três reais e oitenta e oito centavos)

São Rafael/RN, 07 de fevereiro de 2018

**ANTONIO JEAN DA SILVA**  
 Pregoeiro Oficial/PMSR

**PROCESSO Nº 009/2018**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

**OBJETO:** Registro de Preços para aquisição de materiais para laboratório de análises clínicas do Hospital e Maternidade Municipal Dr. Antônio Ferreira Sobrinho, no município de São Rafael/RN.

Ato contínuo, após analisado o resultado e consultado o (s) Licitante (s) que declinou do direito de interpor recurso o **PREGOEIRO OFICIAL** do município de São Rafael/RN, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 027/2017, de 01/02/2017, e observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve **ADJUDICAR** o resultado da licitação Pregão Presencial nº. 4/2018, em favor das empresas vencedoras por ter apresentado proposta vantajosa para esta Administração, como descrito: **NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA- CNPJ: 18.588.224/0001-2**, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 31, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 48, 49, 53, 55, 56, 57 ; totalizando o valor de R\$ 36.040,08 (trinta e seis mil e quarenta reais e oito centavos). **LABMED COM. DE ART. MED. E LABORATORIAIS LTDA- CNPJ: 06.964.537/0001-58**, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 4, 25, 27, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 50, 51, 52, 54 ; totalizando o valor de R\$ 11.561,80 (onze mil, quinhentos e sessenta e um reais e oitenta centavos). **MIRELLY PINHEIRO FERREIRA - ME- CNPJ: 27.029.083/0001-06**, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 11, 32, 33 ; totalizando o valor de R\$ 292,00 (duzentos e noventa e dois reais). Totalizando o Valor Global de R\$ 47.893,88 (quarenta e sete mil, oitocentos e noventa e três reais e oitenta e oito centavos)

Encaminhe-se o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para deliberação superior

São Rafael/RN 07 de fevereiro de 2018

**ANTONIO JEAN DA SILVA**  
 Pregoeiro Oficial/PMSR

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**OBJETO:** Registro de Preços para aquisição de materiais para laboratório de análises clínicas do Hospital e Maternidade Municipal Dr. Antônio Ferreira Sobrinho, no município de São Rafael/RN.

**HOMOLOGO** pelo presente termo, para que surta seus efeitos legais, o resultado da licitação, Pregão Presencial nº.4/2018, em favor da (s) empresa (s) **NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA- CNPJ: 18.588.224/0001-21**, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 31, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 48, 49, 53, 55, 56, 57 ; totalizando o valor de R\$ 36.040,08 (trinta e seis mil e quarenta reais e oito centavos). **LABMED COM. DE ART. MED. E LABORATORIAIS LTDA- CNPJ: 06.964.537/0001-58**, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 4, 25, 27, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 50, 51, 52, 54 ; totalizando o valor de R\$ 11.561,80 (onze mil, quinhentos e sessenta e um reais e oitenta centavos). **MIRELLY PINHEIRO FERREIRA - ME- CNPJ: 27.029.083/0001-06**, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 11, 32, 33 ; totalizando o valor de R\$ 292,00 (duzentos e noventa e dois reais). Totalizando o Valor Global de R\$ 47.893,88 (quarenta e sete mil, oitocentos e noventa e três reais e oitenta e oito centavos) tendo como objeto a Registro de Preços para aquisição de materiais para laboratório de análises clínicas do Hospital e Maternidade Municipal Dr. Antônio Ferreira Sobrinho, no município de São Rafael/RN, pelo que se lavrou o presente termo.

**CONVOQUE-SE** a (as) empresa (s) acima mencionadas para a assinatura do termo de contrato e/ou recebimento da ordem de compras e/ou serviços.

São Rafael/RN, 08 de fevereiro de 2018.

**RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA**  
CPF Nº 012.463.954-28  
Prefeito Municipal

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL  
CNPJ nº 08.085.417/0001-06  
**CONTRATADO(A):** DJALMA GOMES DE CASTRO FILHO  
07194477475  
CNPJ nº: 29.346.393/0001-71

**OBJETO:** Contratação de empresas para ministrar oficinas para o público atendido pelos Serviços de Proteção Social Básica do Fundo Municipal de Assistência Social no município de São Rafael/RN.

**VALOR GLOBAL DO CONTRATO:** 11.088,00 onze mil e oitenta e oito reais

**VIGÊNCIA:** 05/02/2018 a 31/12/2018

**DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:**

Unidade:	08.031 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Ação:	2081 - Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica
Natureza:	3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte:	0102900000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS

Unidade:	08.031 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Ação:	2081 - Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica
Natureza:	3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte:	0100000000 - Recursos Ordinários

**FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal 10.520 de 17/07/2002.

São Rafael/RN, 05 de fevereiro de 2018

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL**  
CNPJ nº 08.085.417/0001-06  
RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA  
CPF. nº 012.463.954-28  
Prefeito Municipal  
CONTRATANTE

CNPJ: 29.346.393/0001-71  
DJALMA GOMES DE CASTRO FILHO  
CPF nº 071.944.774-75  
Sócio  
CONTRATADO

**OBJETO:** Registro de Preço para eventual aquisição de material de expediente de forma parcelada, para atender as necessidades das secretarias e fundos municipais do Município de São Rafael/RN.

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL.

Os preços, as quantidades e as especificações dos produtos registrados nesta Ata, encontram-se indicados na (s) “Proposta de Preços” apresentada (s) pelo (s) **FORNECEDOR (ES)**, a qual passa a ser parte integrante desta Ata e conforme abaixo especificada.

Fornecedor: <b>M N FERREIRA - ME</b>		
CNPJ: <b>17.178.250/0001-19</b>	Telefone:	Email:
Endereço: <b>Rod. BR 304, 150 Armz KM 106, Zona Rural, Assu/RN, CEP: 59650-000</b>		
Representante: <b>Maria Neuzifran Ferreira - CPF: 011.565.714-21</b>		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
5	0012770 - Pasta caba e elástico em papelão cores diversas	polycart	UND	1000,00	2,250	2.250,00
26	0012792 - Pilha alcalina “aa” cartela com 2 unidades.	maxprint	Cart	60,00	1,970	118,20
27	0012793 - Pilha alcalina “aaa” cartela com 2 unidades.	maxprint	Cart	60,00	1,970	118,20
29	0012798 - Pincel chato para trabalhos escolares diversos com cabo em madeira nº 12.	leonoura	UND	120,00	2,000	240,00
30	0012799 - Pincel chato para trabalhos escolares diversos com cabo em madeira nº 14.	leonoura	UND	120,00	2,000	240,00
34	0012803 - Pincel chato para trabalhos escolares diversos com cabo em madeira nº 4.	leonoura	UND	120,00	2,000	240,00
35	0012804 - Pincel chato para trabalhos escolares diversos com cabo em madeira nº 8.	leonoura	UND	120,00	2,000	240,00
129	0012933 - Estilete grande corpo plástico com lamina de 18mm e trava de segurança.	jocar	UND	60,00	2,000	120,00
130	0012934 - Estilete pequeno corpo plástico com lamina de 9mm e trava de segurança.	jocar	UND	50,00	1,900	95,00
149	0012959 - Molha dedo pote arredondado.	waleu	UND	50,00	3,000	150,00
151	0012961 - Papel gramatura 75g/m2 tamanho a4 pacote 100 folhas colorido.	chamex	pct	150,00	7,000	1.050,00
152	0012962 - Papel tamanho a4 com 180gm pacote com 50 folhas.	jandaia	pct	20,00	9,000	180,00
156	0012969 - Papel gramatura 75g/m2 tamanho a4 branco resma com 500 folhas.	rino	Rm	1500,00	24,300	36.450,00
159	0012972 - Papel tamanho officio 75g/m2 reciclado resma com 500 folhas.	chamex	Rm	100,00	24,000	2.400,00
161	0012975 - Papel branco peso 40 pacote com 75 folhas.	jandaia	pct	60,00	12,000	720,00
162	0012976 - Papel branco peso 40 tamanho officio 215x315 pacote com 250 folhas.	jandaia	pct	60,00	37,000	2.220,00
163	0012977 - Papel branco peso 60 tamanho a4 pacote 250 folhas.	jandaia	pct	40,00	48,000	1.920,00
168	0012982 - Papel seda cores variadas.	art flocc	Fl	500,00	0,200	100,00
187	0013005 - Gizão de cera com 12 cores acondicionado em caixa de papelão.	koala	Cx	1510,00	3,130	4.726,30
225	0012797 - Pincel chato para	leonoura	UND	100,00	1,250	125,00

	trabalhos escolares diversos com cabo em madeira nº 10.					
231	0012856 - Caderno 10 materias capa flexível com no mínimo 120 folhas.	maxima	UND	1000,00	7,700	7.700,00
232	0012857 - Caderno 6 materias capa flexível com no mínimo 72 folhas.	maxima	UND	1000,00	4,990	4.990,00
233	0012858 - Caderno 8 materias capa flexível com no mínimo 96 folhas.	maxima	UND	1000,00	6,740	6.740,00
235	0012860 - Caderno capa dura 10 materias com no mínimo 200 folhas.	maxima	UND	1000,00	12,800	12.800,00
236	0012861 - Caderno capa dura 12 materias com no mínimo 240 folhas.	maxima	UND	100,00	16,840	1.684,00
237	0012862 - Caderno desenho com espiral com no mínimo 40 folhas.	tilibra	UND	1000,00	3,650	3.650,00
248	0012946 - Lapiseira diâmetro 0,5mm com prendedor ponta e acionador de metal e com borracha.	tristelch	UND	24,00	4,820	115,68

**VALOR GLOBAL:** 91.382,38 (noventa e um mil trezentos e oitenta e dois reais e trinta e oito centavos).

São Rafael/RN, 16 fevereiro de 2018.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL**

CNPJ nº 08.085.417/0001-06  
RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA  
CPF. nº 012.463.954-26  
Prefeito Municipal.  
Pelo Órgão Gerenciador

**M N FERREIRA - ME**  
CNPJ nº.17.178.250/0001-19  
Maria Neuzifran Ferreira  
CPF: nº 011.565.714-21  
Representante Legal  
Pelo Fornecedor

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2018  
PROCESSO LICITATORIO Nº 001/2018  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018**

**OBJETO:** Registro de Preço para eventual aquisição de material de expediente de forma parcelada, para atender as necessidades das secretarias e fundos municipais do Município de São Rafael/RN.

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL.

Os preços, as quantidades e as especificações dos produtos registrados nesta Ata, encontram-se indicados na (s) "Proposta de Preços" apresentada (s) pelo (s) **FORNECEDOR (ES)**, a qual passa a ser parte integrante desta Ata e conforme abaixo especificada.

Fornecedor: <b>W DANTAS BEZERRA - ME</b>		
CNPJ: <b>18.602.368/0001-95</b>	Telefone:	Email: <b>elpidiocontabilidade@hotmail.com</b>
Endereço: <b>CAM POVOADO SUCAVAO , 200 , ZONA RURAL, MACAIBA/RN, CEP: 59280-000</b>		
Representante: <b>DANIEL ANDRADE DE OLIVEIRA - CPF: 010.702.394-61</b>		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(RS)	Vlr. Total(RS)
1	0012766 - Pasta catalogo com 100 sacos espessura 0,10 com pinos em parafuso cromado.	DELO	UND	50,00	20,000	1.000,00
2	0012767 - Pasta catalogo com 50 sacos espessura 0,10 com pinos em parafuso plástico.	DELO	UND	100,00	13,400	1.340,00
3	0012768 - Pasta az com ferragens lombada estreita tamanho ofício preto.	CHIES	UND	400,00	10,200	4.080,00
4	0012769 - Pasta az com ferragens lombada larga tamanho ofício preto.	CHIES	UND	300,00	10,550	3.165,00
6	0012771 - Pasta com grampo em papelão cores diversas	DELO	UND	900,00	1,850	1.665,00
7	0012772 - Pasta com grampo tipo classificador duplo cores diversas.	DELO	UND	700,00	3,500	2.450,00
8	0012773 - Pasta plástica tipo "I"	ACP	UND	500,00	1,100	550,00

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(RS)	Vlr. Total(RS)
9	0012774 - Pasta plástica com elástico lombada de 20mm cores variadas.	DELO	UND	500,00	2,700	1.350,00
10	0012775 - Pasta plástica com elástico lombada de 30mm cores variadas.	DELO	UND	800,00	2,950	2.360,00
11	0012776 - Pasta plástica com elástico lombada de 40mm cores variadas.	DELO	UND	700,00	3,500	2.450,00
12	0012777 - Pasta plástica com elástico lombada de 55mm cores variadas.	DELO	UND	600,00	3,990	2.394,00
13	0012778 - Pasta plástica com elástico cores variadas.	DELO	UND	800,00	2,100	1.680,00
14	0012779 - Pasta plástica com grampo cores variadas.	DELO	UND	500,00	1,900	950,00
15	0012780 - Pasta em polionda com elástico lombada de 2cm cores variadas.	ACP	UND	500,00	3,420	1.710,00
16	0012781 - Pasta em polionda com elástico lombada de 3,5cm cores variadas.	ACP	UND	500,00	3,900	1.950,00
17	0012782 - Pasta em polionda com elástico lombada de 5,5cm cores variadas.	ACP	UND	500,00	4,300	2.150,00
18	0012783 - Pasta tipo sanfona ofício com 12 divisorias em plástico.	DELO	UND	200,00	23,800	4.760,00
19	0012784 - Pasta tipo sanfona tamanho a4 com 12 divisorias em plástico.	DELO	UND	70,00	23,800	1.666,00
20	0012785 - Pasta tipo sanfona ofício com 31 divisorias em plástico.	DELO	UND	30,00	51,000	1.530,00
21	0012786 - Pasta suspensa marmorizada com grampos e haste plástica.	DELO	UND	500,00	2,150	1.075,00
22	0012787 - Pasta suspensa plástica com grampos cores diversas.	DELO	UND	500,00	4,300	2.150,00
23	0012788 - Perfurador estrutura metálica com base anti derrapante para perfurar até 10/12 folhas.	CIS	UND	100,00	22,600	2.260,00
24	0012790 - Perfurador estrutura metálica com base anti derrapante para perfurar até 50/60 folhas.	CIS	UND	60,00	99,000	5.940,00
25	0012791 - Perfurador estrutura metálica com base anti derrapante para perfurar até 30 folhas.	CIS	UND	60,00	56,000	3.360,00
28	0012796 - Pincel atômico com ponta chanfrada com traços marcantes com corpo roliço e tampa da cor da tinta cores variadas.	ELGIN	UND	320,00	3,000	960,00
31	0012800 - Pincel chato para trabalhos escolares diversos com cabo em madeira nº 18.	PILOT	UND	120,00	7,600	912,00
32	0012801 - Pincel chato para trabalhos escolares diversos com cabo em madeira nº 22.	CIS	UND	120,00	9,500	1.140,00
33	0012802 - Pincel chato para trabalhos escolares diversos com cabo em madeira nº 24.	CIS	UND	120,00	10,000	1.200,00
36	0012805 - Pistola elétrica para cola quente grande.	CIS	UND	50,00	31,000	1.550,00
37	0012806 - Pistola elétrica para cola quente pequena.	CIS	UND	27,00	19,900	537,30
38	0012808 - Porta durex grande com piso antiderrapante com micros serrilha para cortar.	DELO	UND	50,00	19,750	987,50
39	0012809 - Porta durex pequeno com piso antiderrapante com micros serrilha para cortar.	CIS	UND	50,00	12,750	637,50
40	0012810 - Porta lápis/clips/lembrete em acrílico com base antiderrapante.	WALEU	UND	50,00	19,500	975,00
41	0012812 - Prendedor de papel em aço tamanho 25mm.	FERPLAS	UND	300,00	0,400	120,00
42	0012813 - Prendedor de papel em aço tamanho 32mm.	FERPLAS	UND	300,00	0,600	180,00
43	0012814 - Prendedor de papel em aço tamanho 41mm.	FERPLAS	UND	300,00	0,850	255,00
44	0012815 - Prendedor de papel em aço tamanho 51mm.	FERPLAS	UND	300,00	1,250	375,00
45	0012816 - Quadro para aviso em feltro com estrutura em alumínio tamanho 120x90.	SOUZA	UND	10,00	130,000	1.300,00
46	0012817 - Quadro para aviso em feltro com estrutura em madeira tamanho 150x120.	SOUZA	UND	10,00	191,000	1.910,00
47	0012818 - Quadro para aviso em feltro com estrutura em madeira tamanho 220x120.	SOUZA	UND	20,00	299,000	5.980,00
48	0012819 - Reabastecedor permanente para lápis marcador de quadro branco.	RADEX	UND	130,00	5,100	663,00

49	0012822 - Régua milimetrada cristal tamanho 30cm.	WALEU	UND	2000,00	0,700	1.400,00
50	0012824 - Relógio grande de parede com funcionamento a pilha.	IMPORTADO	UND	12,00	41,000	492,00
51	0012825 - Tesoura para serviços gerais com laminas em aço tamanho 16cm.	CIS	UND	100,00	5,750	575,00
52	0012826 - Tesoura do tipo escolar com lamina em aço com no mínimo 13cm.	MASTERPRINT	UND	100,00	2,450	245,00
53	0012827 - Tesoura para serviços gerais com laminas em aço tamanho 21cm.	MASTERPRINT	UND	170,00	9,300	1.581,00
54	0012829 - Bloco tilembrete com 600 folhas (papel lembrete) tamanho 95x81,5mm.	TILIBRA	UND	20,00	13,500	270,00
55	0012831 - Tinta guache acondicionada em pote plástico com 250ml cores variadas.	BAMBINI	Pte	200,00	4,840	968,00
56	0012832 - Tinta guache acondicionada em pote plástico com 6x15ml cores variadas.	BAMBINI	Cx	500,00	3,250	1.625,00
57	0012833 - Tinta permanente para marcador de quadro branco com 20ml.	RADEX	UND	120,00	8,400	1.008,00
58	0012836 - Almofada para carimbo n°3 tamanho 11x6,9cm auto entintada.	RADEX	UND	110,00	5,250	577,50
59	0012838 - Apagador para quadro branco embalagem individual.	RADEX	UND	190,00	8,100	1.539,00
60	0012839 - Apontador com deposito com no mínimo 2,5x2x1,5cm.	CIS	UND	50,00	1,740	87,00
61	0012840 - Apontador simples retangular com no mínimo 2,5x1,5x1,5cm.	CIS	UND	3000,00	0,300	900,00
62	0012841 - Arquivo morto papelão tamanho 344x124x237mm, com dados impressos para anotações.	POLYCART	UND	500,00	3,250	1.625,00
63	0012842 - Arquivo morto polionda tamanho aproximado 350x130x235mm com dados impressos para anotações.	POLYCART	UND	500,00	4,990	2.495,00
64	0012843 - Balão de encher capacidade 6,5 litros pacote com 50 unidades.	PRAFESTA	pct	350,00	4,990	1.746,50
65	0012844 - Balão de encher metálico capacidade 6,5 litros pacote com 50 unidades.	PRAFESTA	pct	300,00	15,000	4.500,00
66	0012848 - Barbante algodão trançado com no mínimo 100 metros.	RAYANE	UND	30,00	9,250	277,50
67	0012849 - Bloco auto adesivo tamanho 76x102mm cin 100 folhas.	TARTAN	UND	200,00	4,250	850,00
68	0012850 - Bloco auto adesivo com 4x38x51mm com 100 folhas.	ADERE	BI	400,00	4,970	1.988,00
69	0012851 - Bloco auto adesivo 76x76mm com 100 folhas.	PILOT	BI	200,00	6,100	1.220,00
70	0012853 - Borracha apagadora bicolor tamanho aproximado 5,5x1,8x0,06cm.	CIS	UND	2000,00	0,450	900,00
71	0012854 - Borracha branca tamanho aproximado 4x3x0,9cm.	MERCUR	UND	3000,00	0,500	1.500,00
72	0012855 - Borracha ponteira caixa com 40 unidades.	MERCUR	Cx	70,00	8,990	629,30
73	0012863 - Caixa para correspondência dupla cristal.	WALEU	UND	50,00	42,000	2.100,00
74	0012864 - Caixa para correspondência simples.	DELO	UND	60,00	26,000	1.560,00
75	0012865 - Caixa para correspondência tripla cristal.	DELO	UND	30,00	52,500	1.575,00
76	0012866 - Caixa organizador tamanho 437x310x240 plástica.	ACP	UND	20,00	40,000	800,00
77	0012867 - Calculadora eletrônica com 12 dígitos com as operações básicas.	MASTERPRINT	UND	50,00	23,000	1.150,00
78	0012868 - Calculadora eletrônica com 8 dígitos.	MASTERPRINT	UND	70,00	13,250	927,50
79	0012870 - Caneta esferográfica escrita media cor azul.	BIC	UND	1050,00	0,500	525,00
80	0012871 - Caneta esferográfica escrita media cor preta.	BIC	UND	1200,00	0,500	600,00
81	0012872 - Caneta esferográfica escrita 07 cores variadas.	BIC	UND	1000,00	0,850	850,00
82	0012873 - Caneta esferográfica escrita media cor vermelha.	BIC	UND	1000,00	0,600	600,00
83	0012874 - Caneta esferográfica com ponta de aço (bps).	PILOT	UND	200,00	5,100	1.020,00
84	0012875 - Caneta role ball pen ponta 0.7 (vlt_vb7).	PILOT	UND	100,00	14,000	1.400,00
85	0012876 - Capa para encadernação pacote com 100 folhas tamanho 44	DELO	pct	10,00	60,000	600,00
86	0012877 - Cartolina color set	VMP	FI	820,00	0,900	738,00

87	0012878 - Cartolina comum tamanho 500x660 cores variadas.	TILIBRA	FI	1550,00	0,700	1.085,00
88	0012879 - Cartolina guache tamanho 48x66 cores variadas.	VMP	FI	820,00	1,040	852,80
89	0012880 - Cartolina laminada tamanho 48x60 cores variadas.	RST	FI	500,00	2,250	1.125,00
90	0012883 - Clips galvanizado tamanho 2/0 com 100 unidades.	FERPLAS	Cx	1000,00	2,980	2.980,00
91	0012884 - Clips galvanizado tamanho 3/0 com 50 unidades.	FERPLAS	Cx	600,00	2,500	1.500,00
92	0012885 - Clips galvanizado tamanho 4/0 com 50 unidades.	FERPLAS	Cx	600,00	3,000	1.800,00
93	0012886 - Clips galvanizado tamanho 6/0 com 50 unidades.	FERPLAS	Cx	600,00	4,000	2.400,00
94	0012887 - Clips galvanizado tamanho 8/0 com 25 unidades.	FERPLAS	Cx	200,00	3,680	736,00
95	0012888 - Cola para isopor 450 gramas acondicionada em embalagem plástica.	BAMBINI	TB	60,00	18,450	1.107,00
96	0012889 - Cola liquida branca 1.000ml acondicionada em embalagem plástica.	BAMBINI	TB	60,00	1,500	90,00
97	0012890 - Cola liquida branca 500g acondicionada em embalagem plástica.	BAMBINI	TB	50,00	7,250	362,50
98	0012891 - Cola liquida branca 90g acondicionada em embalagem plástica.	BAMBINI	TB	900,00	2,030	1.827,00
99	0012896 - Cola glitter caixa com 4x25g cores.	BAMBINI	Cx	510,00	7,750	3.952,50
100	0012897 - Cola glitter caixa com 6x25g cores.	BAMBINI	Cx	150,00	10,000	1.500,00
101	0012899 - Cola isopor acondicionada em embalagem plástica com 90g.	BAMBINI	TB	500,00	4,200	2.100,00
102	0012900 - Cola liquida para e.v.a acondicionada em embalagem plástica com 90g.	ACRILEX	TB	210,00	5,990	1.257,90
103	0012901 - Cola em bastão de silicone fina (quente).	RENDICOLA	UND	1550,00	0,650	1.007,50
104	0012902 - Cola em bastão de silicone grossa (quente).	RENDICOLA	UND	1500,00	1,190	1.785,00
105	0012903 - Cola aderência instantânea super bod 3g.	SUPERBOND	UND	220,00	6,680	1.469,60
106	0012904 - Colchete latonado n° 09 72 unidades.	FERPLAS	Cx	200,00	4,750	950,00
107	0012905 - Colchete latonado n° 10 72 unidades.	FERPLAS	Cx	200,00	7,900	1.580,00
108	0012906 - Colchete latonado n° 12 72 unidades.	FERPLAS	Cx	200,00	12,500	2.500,00
109	0012907 - Colchete latonado n° 06 72 unidades.	FERPLAS	Cx	300,00	4,550	1.365,00
110	0012908 - Colchete latonado n° 07 72 unidades.	FERPLAS	Cx	300,00	5,240	1.572,00
111	0012909 - Colchete latonado n° 08 72 unidades.	FERPLAS	Cx	200,00	5,240	1.048,00
112	0012910 - Corretivo liquido 18ml a base d'água.	RADEX	TB	600,00	2,090	1.254,00
113	0012911 - Durex transparente para uso geral tamanho 12x40m.	ALDEBRAS	rl	1000,00	1,500	1.500,00
114	0012912 - Durex transparente pequeno para uso geral tamanho 12x30.	3M	rl	1000,00	1,450	1.450,00
115	0012915 - Elástico super amarelo pacote com 100g, com 200 ligas.	MERCUR	pct	200,00	7,250	1.450,00
116	0012916 - Elástico super amarelo pacote com 1000g, com 2000 ligas.	MERCUR	PC	10,00	53,000	530,00
117	0012917 - Emborrachado em eva tamanho 90x180 em rolo com proteção plástica.	IBEL	rl	130,00	20,500	2.665,00
118	0012918 - Emborrachado em eva tamanho 39x47 em rolo com proteção plástica.	IBEL	rl	520,00	2,090	1.086,80
119	0012919 - Envelope branco officio n° 28 tamanho 200x280.	FORONI	UND	400,00	0,250	100,00
120	0012920 - Envelope para convite tamanho 160x235, cores variadas.	FORONI	UND	2000,00	0,600	1.200,00
121	0012921 - Envelope officio branco para carta tamanho 114x229.	FORONI	UND	5500,00	0,100	550,00
122	0012922 - Envelope pardo n° 25 tamanho 176x250.	FORONI	UND	4500,00	0,200	900,00
123	0012923 - Envelope pardo n° 28 tamanho 200x280.	FORONI	UND	5000,00	0,250	1.250,00
124	0012924 - Envelope pardo n° 32 tamanho 324x229.	FORONI	UND	5000,00	0,400	2.000,00
125	0012925 - Envelope pardo n° 34 tamanho 240x340.	FORONI	UND	5000,00	0,450	2.250,00
126	0012926 - Envelope pardo n° 36 tamanho 265x360.	FORONI	UND	5000,00	0,490	2.450,00
127	0012927 - Envelope pardo n° 41 tamanho 310x410.	FORONI	UND	2500,00	0,650	1.625,00
128	0012928 - Envelope pardo n° 47	FORONI	UND	500,00	0,800	400,00

	tamanho 370x470.					
131	0012936 - Etiqueta 6081 tamanho 25,4x101,6 com 20 etiquetas por folha e 200 etiquetas por caixa.	PIMACO	Cx	20,00	16,000	320,00
132	0012937 - Etiqueta 6080 tamanho 25,4x66,7 com 30 etiquetas por folha e 3000 etiquetas por caixa.	PIMACO	Cx	20,00	90,000	1.800,00
133	0012938 - Etiqueta 6082 tamanho 33,9x101,6 com 14 etiquetas por folha e 1400 etiquetas por caixa.	PIMACO	Cx	50,00	84,000	4.200,00
134	0012939 - Etiquetas 6083 tamanho 50,8x101,6 com 10 etiquetas por folha e 1400 etiquetas por caixa.	PIMACO	Cx	104,00	76,000	7.904,00
135	0012941 - Etiqueta g2.	3M	rl	300,00	9,500	2.850,00
136	0012942 - Etiqueta tp 16.	PIMACO	rl	300,00	4,500	1.350,00
137	0012943 - Lapis de cor em embalagem com 48 cores acondicionada em caixa de papelão.	CIS	Cx	45,00	49,900	2.245,50
138	0012944 - Lapis de cor em embalagem com 12 cores acondicionada em caixa de papelão.	FABER CASTEL	Cx	1520,00	6,350	9.652,00
139	0012945 - Lápis grafite n° 2 pretos em madeira maciça sextavado e apontado.	MASTERPRINT	UND	3500,00	0,350	1.225,00
140	0012949 - Livro ata com 50 folhas capa em papelão 1000g/m2 folhas internas em papel branco 56g/ml e numeradas e pautadas.	GRAFSET	UND	200,00	8,500	1.700,00
141	0012950 - Livro ata com 100 folhas capa em papelão 1000g/m2 folhas internas em papel branco 56g/m2 e numeradas e pautadas.	GRAFSET	UND	500,00	14,000	7.000,00
142	0012951 - Livro ata com 200 folhas capa em papelão 1000g/m2 folhas internas em papel branco 56g/m2 e numeradas e pautadas.	GRAFSET	UND	200,00	25,900	5.180,00
143	0012952 - Livro ponto com 100 folhas capa em papelão 1000g/m2 folhas internas em papel branco 56g/m2 e numeradas.	GRAFSET	UND	100,00	18,000	1.800,00
144	0012953 - Livro protocolo para correspondência com 100 folhas capa em papelão com no mínimo 705g/m2.	FERPLAS	UND	140,00	10,000	1.400,00
145	0012954 - Marca texto com pontas chanfrada e traços marcantes cores variadas.	PILOT	UND	600,00	1,990	1.194,00
146	0012955 - Marcador permanente para cd/dvd com traços de 2,0mm.	PILOT	UND	50,00	3,650	182,50
147	0012956 - Marcador para quadro branco com pontas arredondadas e corpo roliço a tampa da cor da tinta.	RADEX	UND	500,00	3,350	1.675,00
148	0012957 - Massa para modelar com 12 cores.	BAMBINI	Cx	1220,00	3,240	3.952,80
150	0012960 - Organizador mesa/gavetas em acrílico p/ escritório.	DELO	UND	20,00	16,000	320,00
153	0012966 - Papel crepom tamanho 48x2m cores variadas.	VMP	Fl	850,00	0,740	629,00
154	0012967 - Papel laminado tamanho 48x60cm cores variadas.	RST	Fl	800,00	0,910	728,00
155	0012968 - Papel madeira 66x96 ref. 45825 80g.	TILIBRA	Fl	1050,00	0,590	619,50
157	0012970 - Papel tamanho ofício jornal resma com 500 folhas.	RST	Rm	30,00	23,300	699,00
158	0012971 - Papel hectógrafo estêncil 220x330 a4	CIS	Cx	10,00	52,000	520,00
160	0012973 - Papel tipo ondulado cores variadas.	VMP	Fl	400,00	2,750	1.100,00
164	0012978 - Papel branco plano tamanho 66x96 para offset pacote com	TILIBRA	pct	5,00	334,000	1.670,00
165	0012979 - Papel plano couchê 66x96 pacote.	TILIBRA	pct	5,00	267,000	1.335,00
166	0012980 - Papel para presente em bobina 60x100 variados.	VMP	rl	10,00	88,000	880,00
167	0012981 - Papel presente folha cores variadas.	VMP	Fl	400,00	0,500	200,00
169	0012983 - Extrator de grampo galvanizado tipo espátula.	CAVIA	UND	400,00	4,000	1.600,00
170	0012984 - Fita adesiva em pvc tamanho 25x50m.	TARTAN	rl	400,00	3,200	1.280,00
171	0012985 - Fita adesiva em papel marrom tamanho 19x50m.	TARTAN	rl	400,00	8,990	3.596,00
172	0012986 - Fita adesiva em papel marrom tamanho 24x50m.	TARTAN	rl	400,00	11,000	4.400,00
173	0012987 - Fita adesiva em papel marrom tamanho 38x50m.	TARTAN	rl	400,00	12,990	5.196,00
174	0012988 - Fita adesiva em papel marrom tamanho 50x50m.	TARTAN	rl	400,00	19,500	7.800,00
175	0012989 - Fita adesiva transparente tamanho 25x50m.	TARTAN	rl	200,00	3,100	620,00
176	0012990 - Fita adesiva	TARTAN	rl	200,00	5,840	1.168,00

177	0012991 - Fita crepada tamanho 50x50m.	TARTAN	rl	50,00	11,500	575,00
178	0012992 - Fita crepada tamanho 24x50m.	TARTAN	rl	150,00	6,990	1.048,50
179	0012993 - Fita crepada tamanho 38x50m.	TARTAN	rl	50,00	12,850	642,50
180	0012994 - Fita decorativa tamanho 16x50m, cores variadas.	EMFESTA	rl	100,00	7,950	795,00
181	0012996 - Fita dupla face tamanho 19x30m.	ADERE	rl	50,00	10,250	512,50
182	0012997 - Fita dupla face tamanho 25x30m.	ADERE	rl	51,00	13,300	678,30
183	0012998 - Fitolho de nylon embalagem com 1 kilo	IGUAL	rl	20,00	41,000	820,00
184	0013002 - Giz branco caixa com 64 bastões.	BAMBINI	Cx	300,00	1,990	597,00
185	0013003 - Giz colorido caixa com 64 bastões.	BAMBINI	Cx	300,00	2,190	657,00
186	0013004 - Giz de cera com 12 cores acondicionado em caixa de papelão.	BAMBINI	Cx	1020,00	1,550	1.581,00
188	0013006 - Gliter 3gr acondicionado em pote plástico cores variadas.	GLINORTE	PT	40,00	0,750	30,00
189	0013010 - Grampeador tipo alicate com estrutura metálica para grampo 26/6.	CIS	UND	50,00	51,000	2.550,00
190	0013011 - Grampeador médio com base antiderrapante com no mínimo 13cm, para grampear até 20 folhas.	CIS	UND	120,00	44,000	5.280,00
191	0013012 - Grampeador com estrutura metálica para grampear até 100 folhas de uma única vez.	112	UND	10,00	100,000	1.000,00
192	0013013 - Grampo tamanho 26/6 caixas com 1.000 unidades cobreado.	FERPLAS	Cx	500,00	2,400	1.200,00
193	0013014 - Grampo tamanho 26/6 caixa com 5.000 unidades cobreado.	FERPLAS	Cx	700,00	4,990	3.493,00
194	0013015 - Grampo tamanho 9/12 caixa com 5.000 unidades cobreado.	FERPLAS	Cx	20,00	22,000	440,00
195	0013016 - Grampo trilho em metal caixa com 50 unidades.	FERPLAS	Cx	100,00	15,500	1.550,00
196	0013017 - Grampo trilho plástico caixa com 50 unidades.	DELO	Cx	50,00	15,000	750,00
197	0013018 - Hidrocor com pontas arredondadas com 12 cores acondicionadas em embalagem plástica.	TRIS	Cx	1515,00	6,300	9.544,50
198	0013019 - Placa de isopor com espessura de 05mm.	FRICALOR	Fl	150,00	1,150	172,50
199	0013020 - Placa de isopor com espessura de 10mm.	FRICALOR	Fl	100,00	4,250	425,00
200	0013021 - Placa de isopor com espessura de 15mm.	FRICALOR	Fl	80,00	6,400	512,00
201	0013022 - Placa de isopor com espessura de 20mm.	FRICALOR	Fl	80,00	6,400	512,00
202	0013023 - Placa de isopor com espessura de 25mm.	FRICALOR	Fl	80,00	10,100	808,00
203	0013024 - Lamina para estilete largo acondicionada em tubo plástico com 10 laminas.	MASTERPRINT	TB	10,00	3,100	31,00
204	0013025 - Lamina para estilete estreito acondicionada em tubo plástico com 10 laminas.	MASTERPRINT	TB	30,00	2,000	60,00
205	0013026 - Lantejoulas acondicionada em embalagem plástica com 1000 unidades.	GLINORTE	pct	300,00	9,250	2.775,00
206	0012789 - Perfurador estrutura metálica com base anti derrapante para perfurar até 100 folhas.	CIS	UND	5,00	199,000	995,00
207	0012835 - Alfinete colorido para mapa caixa com 50 unidades.	FERPLAS	Cx	100,00	7,850	785,00
208	0012837 - Apagador com porta giz individual em madeira.	SOUZA	UND	120,00	4,250	510,00
209	0012869 - Caneta corretiva ponta metálica com no mínimo 7ml.	CIS	UND	90,00	3,950	355,50
210	0012794 - Pilha alcalina "grande" cartela com 2 unidades.	ELGIN	Cart	50,00	37,000	1.850,00
211	0012795 - Pilha alcalina "media" cartela com 2 unidades.	ELGIN	Cart	50,00	27,000	1.350,00
212	0012807 - Ponta em metal para mastro.	ARTBANDEIRAS	UND	100,00	80,000	8.000,00
213	0012811 - Prancheta em acrílico com prendedor metálico tamanho ofício.	WALEU	UND	100,00	14,990	1.499,00
214	0012830 - Tinta permanente para carimbo com 40 ml acondicionada em embalagem plástica.	RADEX	UND	100,00	4,500	450,00
215	0012834 - Agenda permanente formato 13,5cmx19,2cm capa courvin, folhas internas, papel offset 63g/m2 com 352 páginas.	TILIBRA	UND	45,00	19,000	855,00

216	0012852 - Bobina para fax tamanho 216x25mm acondicionada em embalagem plástica.	TILIBRA	rl	60,00	11,000	660,00
217	0012930 - Espiral para encadernação espessura 07 mm, pacote com 100 unidades	PLASTPARK	pct	10,00	17,000	170,00
218	0012931 - Espiral para encadernação espessura 09 mm, pacote com 100 unidades	PLASTPARK	pct	10,00	18,500	185,00
219	0012932 - Espiral para encadernação espessura 12 mm, pacote com 100 unidades	PLASTPARK	pct	10,00	20,000	200,00
220	0012999 - Formulário contínuo 80 colunas 2 vias branco com 1500 jogos.	TILIBRA	Cx	10,00	205,000	2.050,00
221	0013000 - Formulário contínuo 80 colunas 3 vias branco com 1000 folhas.	TILIBRA	Cx	10,00	235,000	2.350,00
222	0013001 - Formulário contínuo 80 colunas 1 via branco com 3000 folhas.	TILIBRA	Cx	20,00	149,000	2.980,00
223	0012963 - Papel camurça tamanho 40x60 cores variadas.	VMP	Fl	820,00	0,800	656,00
224	0012964 - Papel celofane tamanho 80x80.	RST	Fl	530,00	0,790	418,70
226	0012823 - Régua milimetrada cristal tamanho 50cm.	WALEU	UND	500,00	3,250	1.625,00
227	0012828 - Tesoura para picotar com no mínimo 15cm.	CIS	UND	50,00	6,100	305,00
228	0012845 - Bandeira do Brasil tamanho oficial dupla face.	ARTBANDEIRAS	UND	10,00	120,000	1.200,00
229	0012846 - Bandeira do m tamanho oficial dupla face.	ARTBANDEIRAS	UND	10,00	152,000	1.520,00
230	0012847 - Bandeira de São Rafael tamanho oficial dupla face.	ARTBANDEIRAS	UND	10,00	116,000	1.160,00
234	0012859 - Caderno brochura formato 140x202mm com 96 folhas.	TILIBRA	UND	1000,00	2,400	2.400,00
238	0012881 - Cd r gravável 80min 700mb.	MULTILASER	UND	1000,00	1,350	1.350,00
239	0012882 - Cd rw regravável 700mb 80min.	MULTILASER	UND	100,00	2,980	298,00
240	0012892 - Cola colorida 6x23g, cores, secagem rápida.	BAMBINI	Cx	200,00	7,250	1.450,00
241	0012893 - Cola colorida com 4x25g, secagem rápida.	BAMBINI	Cx	150,00	5,200	780,00
242	0012894 - Cola em bastão 20g para uso geral em papeis, com sistema de rolagem.	CIS	TB	300,00	3,250	975,00
243	0012895 - Cola em bastão 8g para uso geral em papeis, com sistema de rolagem.	CIS	TB	300,00	0,890	267,00
244	0012898 - Cola isopor acondicionada em embalagem plástica 900g.	BAMBINI	TB	30,00	34,000	1.020,00
245	0012913 - Dvd r 4.7gb 120min.	MULTILASER	UND	300,00	1,250	375,00
246	0012914 - Dvd rw 700mb 80min.	MULTILASER	UND	300,00	5,000	1.500,00
247	0012929 - Espeto cromado para papeis, com base arredondada.	FERPLAS	UND	50,00	6,900	345,00
249	0012947 - Lapiseira diâmetro 0,7mm com prendedor ponta e acionador de metal e com borracha.	CIS	UND	24,00	5,240	125,76
250	0012948 - Lapiseira diâmetro 0,9mm com prendedor ponta e acionador de metal e com borracha.	CIS	UND	24,00	5,200	124,80
251	0012958 - Mastro para bandeira em alumínio com no mínimo 2 metros.	NACOL	UND	10,00	78,000	780,00
253	0012974 - Papel pautado com margem pacote c/ 400 folhas.	TILIBRA	pct	30,00	31,000	930,00
254	0013007 - Mina de grafite 0,5mm acondicionada em tubo com 12 minas.	CIS	TB	30,00	1,400	42,00
255	0013008 - Mina de grafite 0,7mm acondicionada em tubo com 12 minas.	CIS	TB	30,00	1,560	46,80
256	0013009 - Mina de grafite 0,9mm acondicionada em tubo com 12 minas.	CIS	TB	50,00	2,250	112,50
257	0012820 - Recibo de pagamento tipo lab2 com 2000 jogos contracheque.	GRAFSET	Cx	50,00	290,000	14.500,00
258	0012821 - Recibo de pagamento tipo lab2 com 250 jogos contracheque.	GRAFSET	pct	30,00	35,000	1.050,00
259	0012995 - Fita para demarcação de solo tamanho 50x30m.	ADERE	rl	3,00	33,000	99,00
260	0012935 - Etiqueta 2carreiras formulário contínuo 106,68x23,8.	PIMACO	Cx	5,00	255,000	1.275,00
261	0012940 - Etiqueta 6282 tamanho 50,8x101,6 com 10 etiquetas por folha e 250 etiquetas por caixa.	PIMACO	Cx	100,00	33,000	3.300,00

**VALOR GLOBAL:** 372.031,36 (trezentos e setenta e dois mil e trinta e um reais e trinta e seis centavos)

São Rafael/RN, 16 de fevereiro de 2018.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL**

CNPJ nº 08.085.417/0001-06

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA

CPF nº 012.463.954-26

Prefeito Municipal.

Pelo Órgão Gerenciador

**W DANTAS BEZERRA - ME**

CNPJ nº 18.602.368/0001-95

DANIEL ANDRADE DE OLIVEIRA

CPF nº 010.702.394-61

Representante Legal

Pelo Fornecedor

**PROCESSO Nº 001/2018**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

**OBJETO:** Registro de Preço para eventual aquisição de material de expediente de forma parcelada, para atender as necessidades das secretarias e fundos municipais do Município de São Rafael/RN.

Ato contínuo, após analisado o resultado e consultado o (s) Licitante (s) que declinou do direito de interpor recurso o **PREGOEIRO OFICIAL** do município de São Rafael/RN, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 027/2017, de 01/02/2017, e observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve **ADJUDICAR** o resultado da licitação Pregão Presencial nº. 1/2018, em favor das empresas vencedoras por ter apresentado proposta vantajosa para esta Administração, como descrito:

**M N FERREIRA - ME- CNPJ: 17.178.250/0001-19**, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 5, 26, 27, 29, 30, 34, 35, 129, 130, 149, 151, 152, 156, 159, 161, 162, 163, 168, 187, 225, 231, 232, 233, 235, 236, 237, 248 ; totalizando o valor de R\$ 91.382,38 (noventa e um mil, trezentos e oitenta e dois reais e trinta e oito centavos). **W DANTAS BEZERRA - ME - CNPJ: 18.602.368/0001-95**, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 31, 32, 33, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 150, 153, 154, 155, 157, 158, 160, 164, 165, 166, 167, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 226, 227, 228, 229, 230, 234, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 249, 250, 251, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261 ; totalizando o valor de R\$ 372.031,36 (trezentos e setenta e dois mil e trinta e um reais e trinta e seis centavos).

Totalizando o Valor Global de R\$ 463.413,74 (quatrocentos e sessenta e três mil, quatrocentos e treze reais e setenta e quatro centavos).

Encaminhe-se o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para deliberação superior

São Rafael/RN, 09 de fevereiro de 2018.

**ANTONIO JEAN DA SILVA**

Pregoeiro Oficial/PMSR

**PROCESSO Nº 001/2018**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**OBJETO:** Registro de Preço para eventual aquisição de material de expediente de forma parcelada, para atender as necessidades das secretarias e fundos municipais do Município de São Rafael/RN.

**HOMOLOGO** pelo presente termo, para que surta seus efeitos legais, o resultado da licitação, Pregão Presencial nº.1/2018, em favor da (s) empresa (s) **M N FERREIRA - ME- CNPJ: 17.178.250/0001-19**, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 5, 26, 27, 29, 30, 34, 35, 129, 130, 149, 151, 152, 156, 159, 161, 162, 163, 168, 187, 225, 231, 232, 233, 235, 236, 237, 248 ; totalizando o valor de R\$ 91.382,38 (noventa e um mil, trezentos e oitenta e dois reais e trinta e oito centavos). **W DANTAS BEZERRA - ME - CNPJ: 18.602.368/0001-95**, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 31, 32, 33, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 150, 153, 154, 155, 157, 158, 160, 164, 165, 166, 167, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 226, 227, 228, 229, 230, 234, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 249, 250, 251, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261 ; totalizando o valor de R\$ 372.031,36 (trezentos e setenta e dois mil e trinta e um reais e trinta e seis centavos).

Totalizando o Valor Global de R\$ 463.413,74 (quatrocentos e sessenta e três mil, quatrocentos e treze reais e setenta e quatro centavos) tendo como objeto a Registro de Preço para eventual aquisição de material de expediente de forma parcelada, para atender as necessidades das secretarias e fundos municipais do Município de São Rafael/RN., pelo que se lavrou o presente termo.

**CONVOQUE-SE** a (as) empresa (s) acima mencionadas para a assinatura do termo de contrato e/ou recebimento da ordem de compras e/ou serviços.

São Rafael/RN, 15 de fevereiro de 2018.

**RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA**

CPF Nº 012.463.954-28

Prefeito Municipal

## PUBLICAÇÕES DA CÂMARA PODER LEGISLATIVO

**PRESIDENTE: VER. CÍCERO PINHEIRO TAVARES**  
**VICE-PRESIDENTE: VER. FRANCISCO ALVES MEDEIROS**  
**FILHO**

**1º SECRETÁRIO: VER. WAGNER MOURA BRITO**

**2º SECRETÁRIO: VER. JOSÉ CARLOS GONÇALO**

**BIÊNIO: 2017/2018**

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA”

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO